
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/01/2024 | Edição: 10 | Seção: 2 | Página: 17

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 68, DE 12 DE JANEIRO DE 2024

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA, designado pela Portaria nº 2.306/2023-Reitoria/IFPB, de 05-12-2023, no uso de suas

atribuições legais e considerando o que consta no Processo n° 23169.001526.2023-94, de acordo com a

Portaria MEC nº 404/09 e o Decreto nº 1.387/95, resolve:

Art. 1º autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) Caroline Bulhoes Nunes Vaz, ocupante

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1323190, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Princesa Isabel, durante o período de 18-01-2024 a 03-

02-2024, objetivando realizar pesquisa em acervo da Universidade de Stanford referente ao projeto de

pesquisa "Theodoro Sampaio: Representações espaciais, círculo de afinidades intelectuais e pesquisa

geográfica anterior à institucionalização universitária no país", a ser realizado na cidade de São Francisco,

com ônus limitado.

NEILOR CESAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


